ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI

Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 – Bairro Centro
CNPJ nº 06.716.906/0001-93, Tel/Fax – (86) 3249-1333

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2023

– PREMIAÇÃO EM LITERATURA E ARTES PLÁSTICAS

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO

CULTURAL COM RECURSOS DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO

GUSTAVO - LPG)

RESULTADO FINAL

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Tapuio/PI, através da Secretaria Municipal de

Meio Ambiente, Cultura e Turismo - SMMACT, por meio da Comissão Municipal da Lei

Paulo Gustavo - LPG instituída pelo Decreto Municipal Nº 057 de 10 de outubro de 2023, de

acordo com as disposições contidas no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2023

– LPG PREMIAÇÃO EM LITERATURA E ARTES PLÁSTICAS, em conformidade com a

Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio

de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar público o RESULTADO FINAL dos contemplados EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2023 PREMIAÇÃO EM LITERATURA E ARTES

PLÁSTICAS da Lei Federal Paulo Gustavo – LPG de APOIO AS DEMAIS ÁREAS

CULTURAIS.

Art. 2º -  A Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo de São Miguel do

Tapuio CONVOCARÁ todos os PREMIADOS neste edital para ASSINATURA do RECIBO

DE PREMIAÇÃO e apresentação de “mostra” do seu saber cultural em data, local e hora a ser

definida e comunicada com antecedência ao premiado, conforme Art. 11º do edital.

Art. 4º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

São Miguel do Tapuio/PI, 06 de novembro de 2023

Pompílio Evaristo Cardoso Filho

Prefeito Municipal

         ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI

Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 – Bairro Centro
CNPJ nº 06.716.906/0001-93, Tel/Fax – (86) 3249-1333

RESULTADO FINAL

PREMIAÇÃO EM LITERATURA E ARTES PLÁSTICAS – EDITAL 008/2023 LPG/SMT

- Art. 8 da Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022 -

(PESSOAS FÍSICAS, JURÍDICAS E GRUPOS SEM CNPJ)

Nº PROPONENTE ÁREA DE

ATUAÇÃO

PONTUAÇÃO VALOR

APROVADO

SITUAÇÃO FINAL

01 Antônio Ferreira de Sousa Poeta/ Escritor
42,9 1.667,00

PREMIADO

02 Valdeciro da Costa Lima Músico/

Compositor 38,9 1.667,00

PREMIADO

03

Adilson Ribeiro Dutra

Desenhista/

Tatuador 35,3 1.666,00

PREMIADO

São Miguel do Tapuio/PI, 06 de novembro de 2023

Pompílio Evaristo Cardoso Filho

Prefeito  Municipal

		2023-11-06T09:07:43-0300
	POMPILIO EVARISTO CARDOSO FILHO:03685107356
	Eu sou o autor deste documento

		2023-11-06T09:08:01-0300
	POMPILIO EVARISTO CARDOSO FILHO:03685107356
	Eu sou o autor deste documento